
 
RESOLUCION No. 024 2010 

 
(JULIO 6) 

 
Por la cual se informa sobre el cumplimiento de sanciones pendientes   

de los campeonatos del semestre anterior 
 

LA COMISION DISCIPLINARIA DEL CAMPEONATO DE FUTBOL PROFESIONAL  
CATEGORIAS “A” y “B” 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias,  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que las sanciones que se relacionan a continuación, correspondientes a los Campeonatos Liga 
Postobón I 2010, Torneo Postobón primera vuelta, y Copa Postobón. Se hallan pendientes de 

cumplimiento. 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1° Las siguientes sanciones deben hacerse efectivas durante los respectivos 
campeonatos del segundo semestre del año 2010, conforme a lo establecido en el Reglamento de 
Disciplina del Campeonato. 
 

A CUMPLIR FECHAS     

JUGADORES CLUB PENDIENTES  

   

LIGA POSTOBON I 2010 
 

VIERA BARRETO WASHINGTON ALEXIS AMÉRICA  1 FECHA 
SALDARRIAGA CARDONA ANDRES DAVID ENVIGADO 1 FECHA 
VIRVIESCAS ROJAS KILIAN EDWIN ENVIGADO 1 FECHA 
PALACIOS PALACIOS DAGER YAIR EQUIDAD 1 FECHA 
QUICENO  CHRISTIAN ALEXANDER (ME) EQUIDAD 1 FECHA 
BELALCAZAR ULABARRI BREINER STEVEN HUILA 1 FECHA 
BERRIO GOMEZ LUIS GUILLERMO (DT) HUILA 2 FECHAS 
ARIAS CARDONA LUIS CARLOS MEDELLÍN 2 FECHAS 
VALENCIA HINESTROZA JUAN DAVID MEDELLÍN 1 FECHA 
ARRECHEA AMU YOVANNY MILLONARIOS 1 FECHA 
MERA VERGARA JOSE HERMES MILLONARIOS 1 FECHA 
MAGGIOLO EZEQUIEL CARLOS NACIONAL 1 FECHA 



Resolución Comisión Disciplinaria 

Nro. 024  del 2010  - julio 6  (Página 2) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

MORENO CARDONA GIOVANNI ANDRES NACIONAL 1 FECHA 
PEREZ SALDARIAGA JUAN CAMILO NACIONAL 1 FECHA 
PEZZUTI GASTON FERNANDO NACIONAL 1 FECHA 
VIZCARRONDO OSWALDO AUGUSTO O.CALDAS 1 FECHA 
BARAHONA ANGULO JULIAN PEREIRA 1 FECHA 
VELASQUEZ CANO EDIGSON DE JESUS PEREIRA 1 FECHA 
PEREZ ALMEIDA RAFAEL ENRIQUE CARTAGENA 1 FECHA 
SALAZAR DIAZ NESTOR FABIAN CARTAGENA 2 FECHAS 
PALMEZANO BARRIOS FELIPE JOSE (PF) CARTAGENA 1 FECHA 
CENTURION MERECOS GERMAN MARTIN SANTA FE  1 FECHA 

 
TORNEO POSTOBÓN 1ª VUELTA 

 
PALACIO MURILLO JUAN CAMILO A.PETROLERA 2 FECHAS 
TORRES BADILLO LEONARDO ANTONIO A. PETROLERA 1 FECHA 
SEGURA JONATHAN ACADEMIA F.C. 1 FECHA 
ORREGO IBARGUEN HAROLD ANTONIO JUVENTUD 2 FECHAS 
OBESO FAUSTO MANUEL ALT. SABANA 1 FECHA 
CORREA VALENZUELA CRISTIAN CAMILO ATL. SABANA 1 FECHA 
MENDEZ GIRALDO OSCAR IVAN BOGOTÁ F.C. 2 FECHAS 
ANGULO YILMAR ALONSO BOGOTÁ F.C. 1 FECHA 
AMADOR CAMPUZANO ELKIN BUCARAMANGA 1 FECHA 
CAPORALE MARIANO CARLOS BUCARAMANGA 1 FECHA 
CHACON FONTECHA YEISON ALFONSO BUCARAMANGA 1 FECHA 
DIAZ CHACON MARLON FRANCISCO BUCARAMANGA 1 FECHA 
LICONA HURTADO ROBERTO CARLOS BUCARAMANGA 3 FECHAS 
MURILLO MACHADO JUAN DANIEL  BUCARAMANGA 6 FECHAS 
COSME PAZ HANER ALBERTO CENTAUROS 1 FECHA 
GONZALEZ AMBULA CARLOS ALBERTO CENTAUROS 1 FECHA 
MURILLO SANMARTIN HILTON CENTAUROS 1 FECHA 
PAZ MULATO LUIS ALEJANDRO CENTAUROS 2 FECHAS 
SAA OSCAR CENTAUROS 1 FECHA 
GARCÍA RENTERIA BREYNER EUGENIO PACIFICO 1 FECHA 
MORERA GOMEZ OSCAR MARIO EXPRESO ROJO 1 FECHA 
JOHNNY JAVIER MOSTASILLA CEBALLOS EXPRESO ROJO 1 FECHA 
MONROY FERNANDO  ITAGÜÍ 1 FECHA 
GOMEZ GARCES ALVARO DE JESUS (DT) ITAGÜÍ 1 FECHA 
CONTRERAS SANCHEZ EDUARDO (AT) ITAGÜÍ 2 FECHAS 



Resolución Comisión Disciplinaria 

Nro. 024  del 2010  - julio 6  (Página 3) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ALZATE CORREA CLEIDER LEANDRO ITAGÜÍ 1 FECHA 
AGUIRRE MARQUEZ WILMAN ALEXANDER U. MAGDALENA 1 FECHA 
MOLINA PAVAJEAU MIGUEL ANGEL U. MAGDALENA 1 FECHA 
SILVERA RIOS SANTIAGO MIGUEL U. MAGDALENA 1 FECHA 
GALEANO CARDENAS WILSON ORLANDO PATRIOTAS 1 FECHA 
LOPERA JIMENEZ JONATHAN PATRIOTAS  2 FECHAS 
ALVAREZ ESCOBAR HUMBERTO REAL SANTANDER 1 FECHA 
CATAÑO TORRES DANIEL FELIPE RIONEGRO 1 FECHA 
HERNANDEZ MONTOYA JHON EDISSON RIONEGRO 1 FECHA 
DE AVILA VERDUGO JOSÉ VALLEDUPAR 1 FECHA 
VIDAL ESPITIA RICARDO DAVID VALLEDUPAR 1 FECHA 
ARISTIZABAL BORERO OSCAR EMILIO (DT) VALLEDUPAR 2 FECHAS 
 

Copa Postobón 2010 
 

ALVARINO CAÑAVERAL IGNACIO AMÉRICA 1 FECHA 
ANDRADE TORRES ANDRÉS FELIPE AMÉRICA 1 FECHA 
ANGULO VILLEGAS JUAN CAMILO AMÉRICA 1 FECHA 
CARABALI PEÑA JULIAN ANDRÉS AMÉRICA  1 FECHA 
PAJOY ORTIZ LEONARD FERNANDO CALI 1 FECHA 
ZAPATA PEREZ EDGAR ALONSO CALI 2 FECHAS 
BONILLA GARZON CRISTIAN HARSON CHICO F.C. 1 FECHA 
CUELLAR BEJARANO EDWAR JAVIER CUCUTA 1 FECHA 
PEREZ JOSE CUCUTA 1 FECHA 
BERMUDEZ VALENCIA JIMMY ENVIGADO 1 FECHA 
MENA PALACIOS YESSID FERLEY ENVIGADO 2 FECHAS 
CORREDOR HURTADO IVAN ARTURO EQUIDAD 2 FECHAS 
VIZCAINO NIETO NECTALY HUILA 2 FECHAS 
HENRIQUEZ ESPINOSA AMILCAR HUILA 1 FECHA 
UMAÑA LASSO DIEGO GIANCARLO (AT) JUNIOR 1 FECHA 
MOSQUERA MARTINEZ JHON GEILER MEDELLÍN 1 FECHA 
RODRIGUEZ MARTINEZ OMAR ANDRÉS MILLONARIOS 1 FECHA 
ARANGO GOMEZ DANIEL NACIONAL 1 FECHA 
CARDONA BEDOYA EDWIN ANDRÉS NACIONAL 1 FECHA 
MENA MOSQUERA CESAR AUGUSTO PEREIRA 1 FECHA 
ANGULO CALZADA EINAR (AT) PEREIRA 1 FECHA 
MARTINEZ NICOLAS ALEJANDRO QUINDIO 1 FECHA 
ALEGRIA VIAFARA LEONICIO REINALDO CARTAGENA 3 FECHAS 



Resolución Comisión Disciplinaria 

Nro. 024  del 2010  - julio 6  (Página 4) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

DIAZ LUCUMI WILMER TOLIMA 1 FECHA 
GONZALEZ PLAZA JHOJAN DE JESUS TOLIMA 1 FECHA 
VIAFARA MOLINA EFRAIN TOLIMA 1 FECHA 
PEÑALOZA MONTERO RICARDO ANDRÉS PETROLERA 3 FECHAS 
ROJAS LASSO MIGUEL ALBERTO PETROLERA 1 FECHA 
SEGURA JONATHAN ACADEMIA F.C. 1 FECHA 
CAMARGO HINESTROZA MISAEL JUVENTUD F.C. 1 FECHA 
IRIARTE LLAMAS RAMON ELOY BUCARAMANGA 1 FECHA 
ZULUAGA DUQUE ALVARO (DT) DEPOR F.C. 1 FECHA 
RAMOS PRECIADO JHONY DEPOR F.C. 1 FECHA 
RAMIREZ CESAR GIOVANI PACIFICO F.C 1 FECHA 
GARCÍA RAMIREZ BREYNER EUGENIO PACIFICO F.C. 1 FECHA 
MUÑOZ HURTADO FABIAN DAVID U. MAGDALENA 1 FECHA 
MERA CACERES GERMAN PASTO 1 FECHA 
RIVAS PALACIOS ELVIS ANTONIO PASTO  1 FECHA 
BERNAL JORGE (DT) PASTO 1 FECHA 
MARTELLA RODRIGUEZ LUCAS PATRIOTAS 2 FECHAS 
OCHOA TORRES RODOLFO (PF) PATRIOTAS 1 FECHA 
MORENO JULIAN R. SANTANDER 2 FECHAS 
GARCÍA RAMIREZ MARIO RIONEGRO 1 FECHA 
 
Artículo 2° Las sanciones que se relacionan a continuación, corresponden a suspensiones por 
tiempo pendientes de cumplimiento, consecuencia de infracciones graves contra oficiales en 
aplicación de las disposiciones de la “RESOLUCION No. 2201 de junio 30 de 2009 del Comité 
ejecutivo de la federación Colombiana de Fútbol 
 
LIGA POSTOBON 

 

Juan Fernando Leal: pendiente de cumplimiento  23 días, a partir del 9 julio del 2010. 
Por sanción impuesta mediante resolución 046 de 2009. 
 
Artículo 3º. Para la ejecución de las sanciones estipuladas en la presente resolución se 
contabilizarán las fechas de campeonato en las que participe el club al que pertenezca el 
responsable, y a falta de inscripción, las que transcurran en el desarrollo del certamen. 
 
Artículo 4º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su notificación. 
 
Notifíquese y cúmplase, 
 
 

Fdo. Fdo. 



Resolución Comisión Disciplinaria 

Nro. 024  del 2010  - julio 6  (Página 5) 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ALFREDO GOMEZ QUINTERO 
 Presidente 

RAFAEL ARIAS ESPINOSA 
Secretario 

 

 


